函 港 管

令和６年(2024年)４月２６日

経済建設常任委員会委員 様

港 湾 空 港 部 長

   米国海軍艦船「ＵＳＮＳ ＥＦＦＥＣＴＩＶＥ」の函館港入港に

ついて

 このことについて，函館港長より，別添のとおり米国海軍艦船「ＵＳ

ＮＳ ＥＦＦＥＣＴＩＶＥ」の函館港寄港について通知がありましたので

お知らせいたします。

 今後，核兵器の搭載の有無などについて確認を行い，岸壁手配の可否

について総合的に判断いたします。

（港湾空港部管理課）

-64=26

,常 ′ダど短
X  と

一 画 交 第 18号

令和 6年 4月 25日

函館港港湾管理者 函館市

代表者 函館市長 大泉 潤 殿

函 館 港

藤吉

長

克博 (公印省 H各 )

USNS EFFECTIVEの 函館 港 寄港 につ い て (通知 )

標記について、在 日米海軍か ら日米地位協定に基づ き、下記の とお り通告があ

りま したので、通知 します。

記

1 入港期間

令和 6年 5月 3日 08:00か ら令和 6年 5月 5日 09:00
2 入港の 目的  通常

3  要   目

船  名  USNS EFFECTIVE

長   さ  71. 6メ ー トル

幅     29,0メ ー トル

喫   水   7. 6メ ー トル

リ

'水

トン数  5, 824ト ン

マス ト高 さ 28.0メ ー トル

4 -日 最大上陸人員数  46人
5 希望事項   な し

6 直前の寄港地 横浜